

# Especificación del producto

Descripción MEENK Menthol kruisdrop  
Nº del artículo Cruz Mentolada  
867



## Declaración de los ingredientes

azúcar, jarabe de glucosa, melazas, almidón de TRIGO modificado, almidón de patata modificado, colorante (E150C), cloruro amónico, extracto de regaliz, aromatizante natural, mentol, aceite de palma, agente de recubrimiento (cera de abeja)

## Atributos

Confitería

Descripción general: regaliz con una estructura dura o blanda. Experiencia de sabor: dulce

Recomendación de almacenamiento: fresco y seco

Después del uso, cerrar el envase herméticamente.

Este producto no está modificado genéticamente y, por consiguiente, no requiere declaración conforme a la normativa (UE) 1829/2003 y 1830/2003.

Cloruro amónico: 0,70% por cada 100 g

Ácido glicirrónico: 0,03 g por cada 100 g

## Datos de alérgenos

Gluten	+	Trigo Cebada Espelta	Crustáceos	+	+
Centeno	-	mariscos		-	-
Avena	-	Pescado y productos de pescado		-	-
Kamut	-	Soja		-	-
Huevo/Productos del huevo	-	Frutos secos		-	-
Cacahuetes	-	Avellanas Anacardos Nuez de Brasil		-	-
Leche	-	Nueces de Macadamia Mostaza Dióxido de azufre + sulfito (E220-E2)		-	-
Almendras	-	Moluscos		-	-
Nueces	-	Cacao Aves + Productos avícolas Maíz		-	-
Nueces pacanas	-	Vacuno + productos vacunos		-	-
Pistacho	-	Zanahorias		-	-
Apio	-			-	-
Sésamo	-			-	-
Altramuces	-			-	-
Lactosa	-			-	-
Glutamato	-			-	-
Cilantro	-			-	-
Legumbres	-			-	-
Porcino + productos porcinos	-			-	-

+ = El artículo contiene la sustancia mencionada (como un ingrediente)

- = El artículo está exento de la sustancia mencionada (de acuerdo con el despacho)

? = No hay suficientes datos disponibles para poder clasificar en + o -, o el artículo posiblemente contiene trazas de la sustancia

# Especificación del producto

Descripción  
Nº del artículo

MEENK Menthol kruisdrop  
867



## Valores nutricionales (g / 100 g a menos que se indique otra cosa)

Energía (kJ)	1.400,00	Fibra	0,00
Energía (kcal)	330,00	Proteínas	0,00
Grasas	0,20	Sal	0,00
De las cuales saturadas	0,20	Sodio (mg)	0,00
De las cuales monoinsaturadas	0,00	Grasa trans	0,00
De las cuales poliinsaturadas	0,00		
Carbohidratos	80,00		
De los cuales azúcares	60,00		
De los cuales polisacáridos	0,00		
De los cuales almidón	25,00		

## Información dietética

EKO	No	Halal	no
Vegetarianos	sí	Kosher	no
Veganos	no no	Exento de maíz modificado genéticamente	sí
Celíacos	sí	Exento de soja modificada genéticamente	
Intolerantes a la lactosa			

La información aquí contenida se considera correcta pero no se garantiza que lo sea. Los consumidores deben realizar pruebas para determinar la idoneidad para sus necesidades específicas.